
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

 
令和 7 年３⽉３⽇ 

島根県所属審判員の皆様 
島根県所属審判インストラクターの皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
令和 6 年度 島根県所属審判員総会、インストラクター業務説明会の開催について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜りあつくお礼申し上げます。 
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。今年度の審判総会は、事前に資料を配布したうえで、

オンライン（Zoom）にて開催いたします。来年度は C・D 級審判ライセンスの更新講習の年となって
おります。更新作業に関する新しい制度についてご説明いたしますので、ご多忙のところ恐れ⼊ります
が、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

また、インストラクター資格保持者および取得予定者を対象に、4 ⽉ 6 ⽇の審判総会後に、来年度の
インストラクター業務に関する説明会を併せて開催いたします。インストラクター資格をお持ちの⽅は、
原則として 4 ⽉ 6 ⽇の審判総会にご参加ください。 

 
記 
 

事 業 名 令和 6 年度 島根県所属審判員総会 
インストラクター業務説明会 （４⽉６⽇のみ） 
 

期 ⽇ ①令和 7 年３⽉３０⽇（⽇） 
②令和 7 年３⽉３１⽇（⽉） 
③令和 7 年４⽉ ６⽇（⽇） 

  ※審判総会はすべて同⼀の内容のため、いずれか１⽇にご参加ください。 
 
⽇ 程 【３⽉３０⽇（⽇）、４⽉６⽇（⽇）】 

16:45  ⼊室可能 
17:00  総会開始 
18:00  総会終了 

    ４⽉６⽇のみ、総会終了後にインストラクター業務説明会を実施 
【３⽉３１⽇（⽉）】 

19:15  ⼊室可能 
19:30  総会開始 
20:30  総会終了 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

会議内容  ・挨 拶 
・令和６年度事業報告 
・令和７年度審判委員会組織について 
・全国審判⻑会議の報告 
・令和７年度事業計画について 
・その他 
 

受 講 料 無 料 
 
申 込 み Google Forms にてお申し込みください。（各⽇上限１００名） 
   https://forms.gle/cPzE4F6Rhw3AAjS79 
      ※申し込み締め切り ３⽉２３⽇ １２時 
  ※各⽇定員がありますので、ご希望の⽇時を第⼆希望までお知らせください。 
  ※以下の⽅は原則として参加をお願いいたします。 

B級審判ライセンス保有者 
来年度の B級更新講習についての説明を審判総会で⾏います 
C・D 級審判ライセンス保有者 
来年度の C・D 級更新講習についての説明を審判総会で⾏います 
インストラクターライセンス保持者 
インストラクター業務説明会が開催される４⽉６⽇の総会へご参加ください 

 
備 考 Zoom の URLについては、参加申込みをされた⽅に後⽇お知らせいたします。 
 

以上 
 

 
 

【問い合わせ先】 
（⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会 
shimane.referee@gmail.com  担当︓⼟江・福⽥ 


